担当 第六中学校
塚原 伸也（教頭）
２２−５０１３

令和２年５月１２日

保護者 様

上田市立第六中学校長

 久保田 聡

第六中学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。

 何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

１  準備登校について

 分散登校の開始に際し、準備や説明のための「準備登校」を5月15日（金）に実施します。

２ 分散登校（臨時的登校）日について

 令和2年5月29日（金）まで臨時休校ですが、5月18日（月）から次のように臨時に登校日を設け、

子どもたちの学びと心のケアを進めます。

・生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行います。

 ・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とします。

・学習場所の人数を制限し、学習場所として多目的室や体育館、屋外等の活用も図ります。

 ・一人の登校は、週三日以内とし、一回の登校は半日で実施します。

 ・当面の間、給食の提供はありません。（半日ですので弁当の必要はありません）

 ・分散登校中の部活動はありません。

 ・分散登校に際して不安や心配がある場合は担任へご相談ください。

 ・登校前に健康チェック表に基づく健康観察を必ず行ってください。症状がある場合は登校を控えてく

ださい。（欠席扱いにはなりません）

３ 分散登校の具体的な方法

  18日（月）からの分散登校の詳細は、15日（金）の準備登校の際、学級担任から説明とプリント配布

がありますので、そちらでご確認ください。

３ その他

 ・臨時休校が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なことは、

遠慮なく担任にご相談ください。

 ・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な情

報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても決

して許されることではありません。各ご家庭でもご配慮やご指導をよろしくお願いします。